
 

 
 

TRECATE, 07/05/2020 
 

Al Consiglio di Istituto 
 

All’ALBO on line 
 

All’amministrazione trasparente 
 

Agli Atti 
 
 
Oggetto: FORMALE ASSUNZIONE AL BILANCIO del finanziamento relativo all’Avviso pubblico 

prot. n. 4878 DEL 17/04/2020 - Realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze  
 ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione –  
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 -  
“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. 

 
CUP: F82G20000610007 

 
Codice Progetto: CODICE PROGETTO: 10.8.6A –FESRPON – PI – 2020- 47 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 4878 DEL 17/04/2020 - Realizzazione di smart class per le scuole del 
primo ciclo – Realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo 
Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 
 
VISTA la proposta progettuale dell’istituto, Candidatura n. 1027118 del 27/04/2020; 
 
VISTA Nota autorizzativa prot. n. 10335 30/04/2020 con la quale il MI ha comunicato agli USR e alle 
Istituzioni scolastiche l’approvazione e la pubblicazione delle graduatorie regionali delle proposte progettuali 
degli Istituti scolastici; 
 
VISTA Nota autorizzativa  Prot. AOODGEFID-10451  05/05/2020  con la quale il MI ha comunicato a questa 
istituzione scolastica la formale autorizzazione del progetto definito dal codice 10.8.1.; 
 
VISTE le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FESR; 
 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, c. 5 del DI 129 del 28/08/2018 competono al Dirigente scolastico le 
Variazioni al programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 
 
 
 
 

 
 

Istituto Comprensivo Statale “Rachel Behar” 
Sede: via Mezzano, 41 28069 Trecate (NO) tel. 0321-71158 

e-mail: noic82900g@istruzione.it  pec: noic82900g@pec.istruzione.it 
Codice Ministeriale NOIC82900G - Codice Fiscale 94068640039 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado dei Comuni di Sozzago e Trecate 
Sito: www.icsrachelbehar.edu.it 

 

 

mailto:noic82900g@istruzione.it
mailto:noic82900g@pec.istruzione.it
http://www.icsrachelbehar.edu.it/




 
 
 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 57 del 28/11/2019 di approvazione del Programma annuale 
2020, 
 
 

DECRETA 
 
 
 
la  formale assunzione a bilancio del finanziamento relativo al progetto FESR- Realizzazione di smart 
class per le scuole del primo ciclo. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - 
“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 
nelle aree rurali ed interne”. 
 
CUP: F82G20000610007 
 
CODICE PROGETTO: 10.8.6A –FESRPON – PI – 2020- 47 
 
L’importo complessivo del progetto è indicato nella tabella sottostante: 
 

Sottoazione  Codice  Titolo modulo   Importo  Importo  Importo 
  identificativo     Autorizzato  Autorizzato  Autorizzato 
  progetto     forniture  spese generali   progetto 

10.8.6A  10.8.6A-  
LA SCUOLA 
ACCANTO  € 12.810,00  € 190,00  € 13.000,00 

  FESRPON-PI-         
 2020-47          
            

 
 

I predetti finanziamenti sono stati iscritti nelle ENTRATE modello A, aggregato 02 – Finanziamenti 
dell’Unione Europea- e imputati alla voce 02– Fondi Europei di Sviluppo Regionale (FESR) del Programma 
Annuale 2020 per un importo di € 13.000,00. 
 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito obbligatoriamente, nell’ambito 
dell’Attività (liv. 1) – A03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Smart class Avviso 
4878/2020” e in esso dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota 
autorizzativa e nel sistema informativo. 
 
Il presente decreto viene trasmesso per opportuna conoscenza al Consiglio di Istituto e viene pubblicato 
all’Albo on line all’Amministrazione trasparente dell’I.C. RACHEL BEHAR di Trecate www.icsrachelbehar.edu.it 
 
 

                                                                                        La Dirigente Scolastica  
               Dott.ssa Stefania Ardizio  

Documento firmato digitalmente ai sensi 
dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii 

 
 

http://www.icsrachelbehar.edu.it/

